
 

Страница 1 из 3 
 

                                                    
            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕ НИНСКОГО ГОР ОД СКОГО ОКРУ ГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  

 

 РЕШЕНИЕ  
 

от 11.03.2020   № 5/10 

 
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджетов городских и сельских поселений Ленинского муниципального района в бюджет 
Ленинского муниципального района в 2020 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.142.5 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 19 июля 2019 года 
№ 172/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Ленинского 
муниципального района», Решением Совета депутатов Ленинского городского округа от 27 
февраля 2020 года №4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского округа 
Московской области», в целях эффективного решения вопросов местного значения и повышения 
качества жизнеобеспечения, предоставления муниципальных услуг,  

 
                                                              Совет депутатов решил:  
 
1. Утвердить По рядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджетов 

городских и сельских поселений Ленинского муниципального района в бюджет Ленинского 
муниципального района в 2020 году (Приложение №1). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Григоряна А.Г. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-vidnoe.ru. 
 

Глава Ленинского городского округа 
Московской области 
 
                                                
                                                   А.П.Спасский 

Председатель Совета депутатов 
Ленинского городского округа  
 
                                                              
                                                               С.Н. Радченко  

Разослать: в дело   -    2 экз.,   в Совет депутатов Ленинского городского округа, Хованюк Н.В., Благодарящевой Г.В., Корневой О.П., 
«Видновские вести». 

 
 
 
 

        
      
 и   

http://www.adm-vidnoe.ru/


Страница 2 из 3 
 

Приложение №1 
 к Решению Совета депутатов  

 Ленинского городского округа 
 Московской области  
 от 11.03.2020 № 5/10 

 
Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджетов городских и сельских 
поселений Ленинского муниципального района в бюджет Ленинского муниципального 

района в 2020 году 
 
 

Статья 1. Общие положения  
 
1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджетов городских и сельских поселений Ленинского муниципального района в бюджет 
Ленинского муниципального района в 2020 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 19 июля 2019 года 
№ 172/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Ленинского 
муниципального района» и определяет цели и условия предоставления иных межбюджетных 
трансфертов.  

 
2.   Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджетах городских и 

сельских поселений Ленинского муниципального района (далее - бюджеты поселений) на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями, на целевое финансирование мероприятий муниципальных 
программ Ленинского муниципального района (бюджет района), и иных случаях, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и законодательством 
Московской области, муниципальными правовыми актами.  
 

Статья 2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов  
 

1. Решение о передаче иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в 
бюджет Ленинского муниципального района принимается Советом депутатов Ленинского 
городского округа с учетом положений настоящего Порядка.  

 
2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете поселения на 

текущий финансовый год и в бюджете Ленинского муниципального района в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной 
росписью бюджета поселения и передаются на основании Соглашения о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией поселения в лице 
председателя ликвидационной комиссии, и администрацией Ленинского городского округа в лице 
Главы Ленинского городского округа. Соглашение заключается в письменной форме в 
соответствии с требованиями федерального законодательства, законодательства Московской 
области, муниципальных правовых актов.  

 
3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселений в бюджет 

Ленинского муниципального района осуществляется в порядке и в сроки, указанные в 
Соглашении о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.  

 
4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Ленинского 

муниципального района, отражаются в составе доходов бюджета Ленинского муниципального 
района и учитываются в расходах бюджета Ленинского муниципального района в соответствии с 
целевым назначением муниципальных программ.  

 



Страница 3 из 3 
 

Статья 3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов  
 
1. Органы местного самоуправления Ленинского городского округа несут 

ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из 
бюджетов поселений.  

 
2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на 

цели, не предусмотренные Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, не 
допускается.  

 
3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют 

Финансовое управление администрации Ленинского муниципального района. 


